ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА

первого созыва

____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

(проект)
О внесении изменений в пункт 1.3. раздела I Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Думы Пуровского района от 23 июня 2022 года № 397
__________________ 20__ года
г. Тарко-Сале
№ ___
Вносится Главой Пуровского района
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района
Р Е Ш И Л А:

1.
Внести изменения в пункт 1.3. раздела I Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Думы Пуровского района от 23 июня 2022 года № 397, изложив его в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный контроль на территории Пуровского района осуществляет Администрация Пуровского района в лице уполномоченных структурных подразделений               (далее – контрольные (надзорные) органы):
- Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района (далее – Департамент) в отношении объектов контроля, расположенных в границах Пуровского района, города Тарко-Сале, поселка Пуровск, сел Сывдарма и Толька, за исключением иных населенных пунктов, входящих в состав Пуровского района;
- территориальные структурные подразделения Администрации Пуровского района в отношении объектов контроля, расположенных в границах соответствующих населенных пунктов, входящих в состав Пуровского района.».
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо).
	Председатель Думы Пуровского района

______________________ П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

_______________________ А.А. Колодин